
 

Referat, Børn Unge, Idræt, Kultur og Fritid, 21. november 2022 

Fedtekælderen, Overgaden Oven Vandet, 6A, kl.17.00 – Slut 18.30 

Referent: Henrik Vilsbøll 

Deltagere: Marianne Olsen, John Poulsen, Henrik Vilsbøll, Bent Christoffersen, Tine Ehlert.  

Afbud: Lis Schertiger, Claus Bendixen,  

 

1. PULJEANSØGNING 

Deltagere: Alle mødedeltagere. 

 Nordatlantens Brygge søger om 15.000-kr af lokaludvalgets 2023-pulje til udvikling og realisering af 

lysværket Bølgeland på kajen                                                                                                                      

Arbejdsgruppen anbefaler et tilsagn til det ansøgte beløb på 15.000-kr. 

      

2. Marianne Olsen orienterede om en henvendelse fra Klatreklubben, som mener arbejdsgruppen 

skulle have en dialog med REDA, hvilket ikke er tilfældet. 

Arbejdsgruppen mener derfor henvendelsen er irrelevant. 

 

3. Vedr. principper for ændringer af skoledistrikter. 

Henrik Vilsbøll har kontakt med Christianshavns Skole, som har emnet på deres 

skolebestyrelsesmøde den 30. nov. 2022 

Arbejdsgruppen afventer derfor respons fra Christianshavns Skole, og beslutter så på 

arbejdsgruppens møde den 5. december om det er relevant med et høringssvar, som har 

deadline den 6. december 2022. 

 

4 . Eventuelt. 

     Intet 

 

MØDEPLAN FOR ARBEJDSGRUPPEN 

Arbejdsgruppens møder holdes kl. 17 om mandagen i ugen før, der er lokaludvalgsmøde.  

Kommende møde 5/12 i Beboerhuset. 

 

Møde med Fedtekælderen Den 21. November 2022 

Deltagere: Ovenstående arbejdsgruppe. Fra Fedtekælderen: Leder Sharon Parker, som har været leder i 

Fedtekælderen i 21 år. 

Fedtekælderen er tilknyttet Kirkens Korshær, og har været på den nuværende adresse siden 1960. 

Økonomien er baseret på cirka 50% fra Kirkens Korshær, resterende budget fra offentlige instanser og 

fonde. 

I Fedtekælderen er der ansat 6 medarbejdere, (4,5 årsværk). 

Fedtekælderen har tilknyttet 30 frivillige, og kan ikke eksistere uden frivillige. 

Fedtekælderen er bl.a. for udsatte & misbrugere, og man skal ikke visiteres til Fedtekælderen. Mad 10-kr, 

bad 5-kr. 

Cirka 90% af gæsterne i Fedtekælderen er immigranter/migrantner, og cirka 80% er mænd. 



Åbningstid 08 – 13.00. Om torsdagen er der også Grønlandsk Klub fra 12.30 – 14.00. Samarbejde med det 

Grønlandske Hus. 

Sharon Parker giver udtryk for, at det er vigtigt med tydelige værdier, og fælles fodslag overfor gæsterne. 

Fysisk vold kan forekomme, og derfor har de også fokus på konflikthåndtering. 

Der er Åbenthus i Fedtekælderen på lørdag den 26. november 2022 kl.13.00 – 16.00 

 

 

 


